
  
 

1 

 

Carpi – Campogalliano - Novi di Modena - Soliera 

ATTI DEL CONSIGLIO DI AMMINISTRAZIONE 
 

 

DELIBERA  N.1/8   DEL 30.11.2017 
 
 

OGGETTO: ACCORDO TRA ASP “TERRE D’ARGINE” DI CARPI (MO) E ASP 
“DELIA REPETTO” DI CASTELFRANCO EMILIA (MO) PER 
L’UTILIZZO DI UNA GRADUATORIA DEGLI IDONEI DEL 
CONCORSO PUBBLICO PER L’ASSUNZIONE DI PERSONALE 
DIPENDENTE. 

 
 

L’anno duemiladiciassette il giorno TRENTA del mese di NOVEMBRE 
(30.11.2017) alle ore 9:00 in Carpi, presso la sede amministrativa di ASP 
delle Terre d’Argine in Via Trento e Trieste n.22, si è riunito il Consiglio di 
Amministrazione, convocato nei modi e nelle forme prescritte dallo Statuto e 
dalle leggi vigenti. 

 
 

Sono intervenuti i sigg.: 
 

 
Cognome  Nome Carica Presenti Assenti 

 
1 

 
CONTINI  

 
ENRICO 

 
PRESIDENTE SI 

 

 
2 

 
ANDERLINI 

 
ANTONELLA 

 
CONSIGLIERE 

SI 
 

 
3 

 
MARRI 

 
LORETTA 

 
CONSIGLIERE  

SI  

 

 
Partecipano il DIRETTORE GENERALE dell’Azienda dott. ALESSANDRA CAVAZZONI 
ed il REVISORE UNICO di ASP delle Terre d’Argine dott. COMMISSO VINCENZO. 
 

Riconosciuto legale il numero degli intervenuti il sig. CONTINI ENRICO assume 
la presidenza, dichiara aperta la seduta, ed invita il Consiglio di 
Amministrazione a deliberare sugli oggetti all’ordine del giorno. 
 
Svolge le funzioni di verbalizzante il Direttore Generale Alessandra Cavazzoni. 



  
 

2 

 

Carpi – Campogalliano - Novi di Modena - Soliera 

DELIBERA N.1/8  DEL  30 NOVEMBRE 2017 
 
 

OGGETTO: ACCORDO TRA ASP “TERRE D’ARGINE” DI CARPI (MO) E ASP 
“DELIA REPETTO” DI CASTELFRANCO EMILIA (MO) PER 
L’UTILIZZO DI UNA GRADUATORIA DEGLI IDONEI DEL 
CONCORSO PUBBLICO PER L’ASSUNZIONE DI PERSONALE 
DIPENDENTE. 

 
 

IL CONSIGLIO DI AMMINISTRAZIONE 
 
 
PREMESSO CHE  la normativa vigente in materia di assunzione di pubblici dipendenti – 
art.36, comma 2, del D.lgs. 30/03/2001, n.165 prevede fra l’altro che, in attesa 
dell'emanazione del regolamento di cui all'articolo 9 della L. 16 gennaio 2003, n.3, le 
amministrazioni pubbliche ivi contemplate, nel rispetto delle limitazioni e delle 
procedure di legge, possano effettuare assunzioni anche utilizzando le graduatorie di 
pubblici concorsi approvate da altre amministrazioni, previo accordo tra le 
amministrazioni interessate; 
 
CONSIDERATO CHE  ASP “Terre d’Argine” di Carpi ha approvato, in esecuzione del 
provvedimento dirigenziale n. 2/11 del 06/11/2017, il bando di concorso pubblico per 
esami per l’assunzione a tempo indeterminato di due unità di “Referente di nucleo – 
Responsabile Attività Assistenziali” (cat. C, posizione giuridica ed economica C1) del 
CCNL comparto “Regioni-Autonomie Locali”; 
 
PRESO ATTO  della comunicazione  prot.1183 del 16.11.2017 (agli atti della scrivente 
prot.2940 di pari data), con cui  ASP “Delia Repetto” di Castelfranco Emilia chiede ad 
ASP “Terre d’Argine” la disponibilità all’utilizzo della graduatoria degli Idonei al 
suddetto concorso pubblico, al fine di poter assumere n.1 “Istruttore Responsabile 
dell’Attività Assistenziale” in possesso, fra l’altro, del diploma di maturità, 
dell’attestato di qualifica professionale di O.S.S., del certificato di specializzazione 
per “Responsabile di nucleo delle attività assistenziali” rilasciato dalla Regione Emilia 
Romagna ai sensi della Legge quadro n.845/1978; 
 
RICHIAMATO  l’art.36, comma 2, del D.lgs. 30/03/2001, n.165 che in merito alle 
procedure di reclutamento di personale, prevede fra l’altro che: “È consentita 
l'applicazione dell'articolo 3, comma 61, terzo periodo, della legge 24 dicembre 2003, 
n.350, ferma restando la salvaguardia della posizione occupata nella graduatoria dai 
vincitori e dagli idonei per le assunzioni a tempo indeterminato.”; 
 
RITENUTO  di autorizzare ASP “Delia Repetto” di Castelfranco Emilia all’utilizzo della 
graduatoria degli Idonei al suddetto concorso pubblico per l’assunzione a tempo 
indeterminato di due unità di “Referente di nucleo – Responsabile Attività 
Assistenziali” (cat. C, posizione giuridica ed economica C1) del CCNL comparto 
“Regioni-Autonomie Locali”; 



  
 

3 

 

Carpi – Campogalliano - Novi di Modena - Soliera 

 
RAVVISATA PERTANTO la necessità di definire un accordo fra ASP “Terre d’Argine” di 
Carpi ed ASP “Delia Repetto” di Castelfranco Emilia, in applicazione dell’art.3, 
comma 61, della sopracitata Legge n.350/2003; 
 
VISTA la bozza dell’ACCORDO TRA ASP “TERRE D’ARGINE” DI CARPI (MO) E ASP 

“DELIA REPETTO” DI CASTELFRANCO EMILIA (MO) PER L’UTILIZZO DI UNA 
GRADUATORIA DEGLI IDONEI DEL CONCORSO PUBBLICO PER L’ASSUNZIONE DI 

PERSONALE DIPENDENTE, allegata alla presente quale parte integrante e 
sostanziale; 
 
VISTO  il vigente Statuto dell’Azienda, approvato con delibera della Giunta Regionale 
Emilia Romagna n.1352 del 19.09.2017 e recepito con deliberazione dell’Assemblea 
dei Soci di ASP Terre d’Argine n.1/2 del 15.11.2017, secondo cui le modificazioni 
statutarie relative alla previsione dell'Amministratore Unico in luogo del Consiglio di 
Amministrazione troveranno applicazione a decorrere dal primo rinnovo del 
medesimo organo; 
 
CONSIDERATO PERTANTO CHE  il Consiglio di Amministrazione, sino alla data del 
suddetto rinnovo, mantiene l’esercizio delle funzioni di cui all’art.23 dello Statuto 
approvato con deliberazione della Giunta Regionale n.2118 del 20/12/2007; 
 
 
Ad unanimità di voti espressi in forma palese 

 
 

D E L I B E R A 
 
 

1. DI APPROVARE  l’ACCORDO TRA ASP “TERRE D’ARGINE” DI CARPI (MO) E ASP 

“DELIA REPETTO” DI CASTELFRANCO EMILIA (MO) PER L’UTILIZZO DI UNA 
GRADUATORIA DEGLI IDONEI DEL CONCORSO PUBBLICO PER L’ASSUNZIONE DI 

PERSONALE DIPENDENTE, il cui testo si allega alla presente quale parte 
integrante e sostanziale; 

 
2. DI DARE ATTO che lo stesso avrà validità per tutto il periodo di vigenza della 

graduatoria medesima; 
 
3. DI DARE MANDATO al Direttore Generale alla sottoscrizione del citato Accordo, in 

virtù dei poteri allo stesso attribuiti con proprio atto n.2/1 del 02.01.2013. 
 
 
 
 
 
IL PRESIDENTE                                                  IL   DIRETTORE  GENERALE 
f.to: Enrico Contini      f.to: Alessandra Cavazzoni 
 
 


